414ª feira | 09/Ago/2023 - Edição nº 11469

84298/2023

Itambaracá

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2023, do tipo menor Preço por Item, por
meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET - na
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br, de acordo com as
especificações do edital para a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de itens para composição enxoval e material de higiene para recém-
nascidos (kit de natalidade), em atendimento a Secretaria de Assistência Social.
Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação:
até às 08:30 horas do dia 22/08/2023. O edital completo estará à disposição dos
interessados no site www.bllcompras.com e no sitio  Eletrônico  do Município:
www.itambaraca.pr.gov.br - LICITAÇÕES - ou Portal de Transparência.

Itambaracá Pr, 08 de agosto de 2023
Mônica Cristina Zambon Holzmann

Prefeita Municipal

84435/2023

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
O Município de Itambaracá/PR torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 043/2023, do tipo menor Preço por Item, por
meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET - na
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br, de acordo com as
especificações do edital para a Registro de Preços visando futuras e Eventuais a
aquisição de Concreto Asfáltico Usinado à Quente (C.A.U.Q), produzido com
CAP 50/70 para aplicação a frio, embalado em sacos de 25 kg de ráfia, em
atendimento a Secretaria de Obras. Limite para acolhimento das propostas de
preços e documentos de habilitação: até às 08:30 horas do dia 23/08/2023. O
edital completo estará à disposição dos interessados no site
www.bllcompras.com e no sitio  Eletrônico  do Município:
www.itambaraca.pr.gov.br - LICITAÇÕES - ou Portal de Transparência.

Itambaracá Pr, 08 de agosto de 2023
Mônica Cristina Zambon Holzmann

Prefeita Municipal

84442/2023

MUNICÍPIO DE ITAGUAJÉ

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023.

O MUNICÍPIO de Itaguajé, torna público que às 09:30 horas do dia 24 de

Agosto de 2023, na Av. Governador Lupion, 605 Centro, realizará licitação na

modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de

recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as

especificações do edital, para aquisição de:

Objeto Quantidade Valor Total (R$)  Prazo (Dias)
Veículo Utilitário tipo PICK UP 1 98.753,33 180

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão

ser solicitados junto ao Pregoeiro do Municipio de Itaguajé, Paraná, Brasil

- Telefone: (44) 3332-1222 - E-mail licitacao@itaguajé.pr.gov.br. A Pasta

Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e

anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Av. Governador Lupion,

605 Itaguajé - PR, das 08:00  às 17:00 horas.

Itaguajé, 08 de Agosto de 2023.

Alessandro Silva Dias

Pregoeiro

Itaperuçu

    ##ATO Aviso de Licitação Concorrência Eletrônica Nº 01/2023
##TEX OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NA REALIZAÇÃO DE
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, PARA EXECULTAR OS  SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
CBUQ DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE ITAPERUÇU DATA DA SESSAO PUBLICA
: 18/09/2023 às 09h0min. DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DE PROPOSTA:
18/09/2023 às 08h30min. Valor Máximo R$ 3.388.251,09 ( três milhões trezentos
e oitenta e oito mil, duzentos e cinquenta e um reais  e nove centavos) Local
de Abertura: Por meio do endereço eletrônico http://www.bnc.org.br no portal
Bolsa Nacional de Compras- BNC . Informações Complementares: O Edital e seus
anexo poderá ser retirado  no site da Prefeitura através do Portal da Transparência
http://72.44.30.34:7474/transparencia/ licitacoes

##ASS Brendon Rithiery Costa
##CAR Agente de Contratação

##DAT Itaperuçu, 08 de agosto de 2023.
84586/2023

Jaguapitã

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

A Prefeitura Municipal de Jaguapitã torna público que irá requerer Licença
Ambiental Simplificada ao IAT (Instituto Água e Terras), para fins de
implantação e operação do Parque Linear Diamantina Passos, projetado pela
Prefeitura de Jaguapitã (CNPJ: 75.457.341/0001-90), a fim de inserir uma
área de recreação e lazer com infraestrutura adequada para proteção e
valorização do fundo de vale, sua vegetação remanescente e o curso hídrico
existente, restabelecendo seu protagonismo dentro da cidade e o contato das
pessoas com o espaço natural, atividades físicas e educação ambiental com o
programa Poliniza Paraná, a ser implantado  com frente para a Rua Hugo da
Silva Pereira, Centro, Jaguapitã-Paraná.

Jaguapitã – PR, 07 de agosto 2023.
GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito Municipal

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

A Prefeitura Municipal de Jaguapitã torna público que irá requerer Licença
Ambiental Simplificada ao IAT (Instituto Água e Terras), para fins de
implantação e operação do Parque Linear Diamantina Passos, projetado pela
Prefeitura de Jaguapitã (CNPJ: 75.457.341/0001-90), a fim de inserir uma
área de recreação e lazer com infraestrutura adequada para proteção e
valorização do fundo de vale, sua vegetação remanescente e o curso hídrico
existente, restabelecendo seu protagonismo dentro da cidade e o contato das
pessoas com o espaço natural, atividades físicas e educação ambiental com o
programa Poliniza Paraná, a ser implantado  com frente para a Rua Hugo da
Silva Pereira, Centro, Jaguapitã-Paraná.

Jaguapitã – PR, 07 de agosto 2023.
GERSON LUIZ MARCATO

Prefeito Municipal

84390/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04-2023

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu
Presidente da Comissão de Licitação, torna público a todos os
interessados abertura de licitação que tem por objeto Concessão de
direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade do Município,
situados no Loteamento denominado “Portal do Sertão e Fazenda dos Pinheiros.
ABERTURA designada para o dia 11 de setembro de 2023, às
10h00min. O edital poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9438 –
Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min.

Jaguariaíva, 07 de agosto de 2023.
Vinícius Weigert

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
84207/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gases
medicinais para atender as necessidades do HMCL.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 10 de
agosto de 2023 às 08:30hrs do dia 23 de agosto de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às
08:59 min do dia 23 de agosto de 2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 hrs dia 23
de agosto de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou
através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel
Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43) 3535-9437 – Ramal:
9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min,
ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 07 de agosto de 2023.
Alcione Lemos

Prefeita Municipal

84459/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73-2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
RECARGA DE EXTINTORES PARA PREVENÇÃO E COMBATE
A INCENDIO, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 10 de
agosto de 2023 às 08h50min do dia 22 de agosto de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h51min
às 08h59min do dia 22 de agosto de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do
dia 22 de agosto de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 04 de agosto de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

84452/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
747494123

Documento emitido em 24/10/2023 14:08:33.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11469 | 09/08/2023 | PÁG. 41

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.